
A - i

POWIATU MORSKIEGO lit V

Wychodzi wedle potrzeby przynajmniej 
raz w tygodniu. — Przedpłata mie­
sięczna 2 złote — Poszczególny 
: — : numer 0,60 zł. : — :

Ogłoszenia przyjmuje się za opłatą 
0,80 zł od jednołamowego wiersza dro­
bnego druku, reklamy 1,20 zł od

wiersza.

Redakcja: Wydział Powiatowy w Pucku. — Drukiem „Gazety Kaszubskiej" w Wejherowie.

Nr. 38 P u c k ,  śrcd a , dniu 5 październ ika 1927 r. R ok  1

T reśćt
274. R ozp . M inistra Spraw  W ew nętrznych z dn ia 16-go 

sierpn ia  192 7 r. w ydane w porozu m ien iu  z M ini­
stram i: Przem ysłu  i H andlu , Sk arb u  i R o ln ictw a o 
przem iale  żyta.

275. Obwieszczenie Wydziału Powiatowego w sprawne
wymiaru opłat specjalnych i dopłat drogowych na
rek 1927.

276. Obwieszczenie Wydziału Powiatowego w sprawie
wymiaru opłaty uznaniowej za przejazdy do dróg 
bitych, utrzymywanych przez powiat.

277. Obwieszczenie w sprawie rejestracji osiemnasto­
letnich.

278. Obwieszczenie w sprawie wypłaty zasiłków rodzi­
nom osób powołanych na ćwiczenia wojskowe.

279. Obwieszczenie dot. kwesty na rzecz Młodzieży
Akademickiej.

28(J. Obwieszczeo e dot. sprzedaży cegiełek.
281. Rejestracja klaczy względnie ich licencja do pomor­

skich ksiąg stadnych.
Ogłoszenie.

274.
R ozp. M inistra Spraw  W ewnętrznych

z dnia 16 sierpnia 1927 r. 
wydane w j orozumieniu z M nistrami: Przemysłu 
i Handlu, Skarbu i Rolnictwa o przemiale żyta.

Na podstawie art. 1 punkt a) rozp. Prezy­
denta Rzplitej z dnia 31 sierpnia 1926 r. o za­
bezpieczeniu podaży przedmiotów powszedniego 
użytku (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 527) zarządza 
się co następuje:

§ 1. Zakazuje się przemiału żyta na mąkę 
poniżej 65%  wymiału.

§ 2. Zakazuje się używania w Zakładach prze­
mysłowych do przerobu na wszelkiego rodzaju 
pi iczywo mąki żytniej, pochodzącej z przemiału 
poniżej normy, przewidzianej w § 1 niniejszego 
rozporządzenia. (

§ 3. Dla umożliwienia kontroli nad prze­
strzeganiem postanowień nin;ojszego rozporządze­
nia powiatowe władze administracji ogólnej upra­
wnione są do:

a) żądania potrzebnych wyjaśnień ewentualnie 
na podstawie ksiąg i dokumentów handlo­
wych od osób i zakładów, zajmujących się 
przemiałem w celach przemysłowych żyta, 
handlujących mąką żytnią, przetrwarzających

w celach przemysłowych mąkę żytnią na 
pieczywo i artykuły spożywcze oraz posia­
dających na składach mąkę żytnią i pieczy­
wo i inne artykuły spożywcze wyrąb' ine z 
mąki żytniej,

b) wstępu do lokalów przemysłowych, handlo­
wych i składów osób i zakładów w punkcie 
a) wymienionych.

§ 4. \%nni przekroczenia przepisów niniej­
szego rozporządzenia karani będą na podstawie 
art. 4 i 5 rozp. Prezydenta Rzplitej z dnia 31 
sierpnia 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 91, poz. 527).

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie w miesiąc od dnia ogłoszenia i obowiązuje 
na całym obszarze Rzplitej Polskiej.
Min ster Spraw Wewnętrznych: Sławoj Składkowski 
Minister Przemysłu i Handlu: E. Kw atkowski 
Minister Skarbu: G. Czechowicz 
Minister Rolnictwa: K. Niezabytowsk

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości 
z tem że rozporządzenie wchodzi w życie 
z dniem 8 października 1927 r.

Puck, dnia 23. IX. 1927 r.
Starosta Morsk 

w z. Bała.

275.
O bw ieszczenie

Wydziału Powiatowego w spiawie. wymiaru opłat 
specjalnych i dopłat drogowych na rok 1927.

Na podstawie § 9 oraz w związku z § 4 sta­
tutu o opłatach specjalnych i dopłatach drogo­
wych z dnia 24. III. 1927 r. (Orędownik Urzę­
dowy powiatu morskiego z dnia 25. V. 1927 r. 
Nr. 20 poz. 126) ogłasza się, co następuje:

Od dnia 7. X. do dnia 15. X. 1927 r. wy­
łożone bęcią w sołectwach wzgl. w biurach prze­
łożonych obszarów dworskich listy wymiarowe 
specjalnych opłat i dopłat drogowych na rok 1927. 
Listy wyłożone zawierają kwoty opłat i dopłat 
przypadające do zapłacenia na I. i II. ratę i sta­
nowią zarazem nakazy płatnicze (uwiadomienia



— 206 —

0 wymiarze opłat). Jako dzi.ń otrzymania uwia­
domienia o wymiarze opłat aważa się 15. X. 1927 r.

Opłata drogowa i dopłata przypadająca do 
zapłacenia na II. ratą oraz niezapłacona I rata 
płatna jest w Kasie Gminnej wzgl. u przełożo­
nego obszaru dworskiego do dnia 1. XI. 1927 r. 
Nieuiszczona w terminie powyższym opłata ścią­
gnięta będzie w drodze przymusowej z dolicze­
niem odsetek i kosztów egzekucyjnych wedle po­
stanowień, zawartych w ustawie z dnia 3l.V II.l924r. 
(Dz. Ustaw Nr, 73 poz. 721).

W myśl art. 50 ustawy z dnia 11. VIII. 1923 r. 
(Dz. Ustaw Nr. 94 poz. 747) i zgodnie z § 14 
ustęp 2 i § 11 ustęp 4 i 5 ustawy o daninach 
powiatowych i prov ncjonalnych z dnia 23. IV. 
1906 r. (zbiór ustaw pruskich strona 159) można 
przeciw wymiarów-' opłaty i dopłaty wnieść sprze­
ciw do Wydziału Powiatowego w Pucku w prze­
ciągu 4 tygodni od dnia odebrania uwiadomienia 
czyli od dnia 15. X. 1927 r. O sprzeciwach roz­
strzyga Wydz ał Powiatowy. Od rozstrzygnięcia 
Wydziału światowego służy skarga w drodze 
spornego postępowania administracyjnego do Wo­
jewódzkiego Sądu Administracyjnego w oruniu 
w przeciągu 2 tygodni od dnia doręczenia roz­
strzygnięcia. Wniesienie sprzeciwu i skargi nie 
wstrzymuje obowiązku zapłacenia opłat w termi­
nie wyznaczonym.

Powj ższe obwieszczenie podadzą pp. sołtysi
1 przełożeni obszarów dworskich do wiadomości 
mieszkańców w sposób praktykowany.

Puck, dnia 1 października 1927 r.
Przewodniczący Wydziału Powiitowego: 

w z. B a ł a .

276.
O bw ieszczanie

Wydziału Powiatowego w sprawie wymiaru opłaty 
uznaniowej za przejazdy do dróg bitych, uirzy 

mywanych przez powiat.
Na podstawie § 4 uchwały Sejmiku Powiato­

wego w przedmiocie pobierania opłaty uznanio­
wej za przejazdy do dróg bitych utrzymywanych 
przez powiat (Orędownik Urzędowy powiatu puc­
kiego z dnia 3J. XII. 1924 r. Nr. 73 poz. 542) 
ogłasza się, co następuje:

Od dnia 7. X. do dnia 15. X. 1927 r. wy­
łożone będą w Magistracie w Pucku i w sołectwach 
wzgl. w biurach przełożonych obszarów dworskich 
listy wymiarowe opłaty uznaniowej od przejazdów 
do dróg bitych utrzymywanych przez powiat na 
rok 1927. Listy wyłożone zawierają kwoty opłat 
i stanowią zarazem nakazy płatnicze (uwiadomie­
nia o wymiarze opłaty). Jako dzień otrzymania 
uwiadomienia o wymiarze opłaty uważa się 15, X  rb.

Opłata uznaniowa za przejazdy do dróg bi­
tych płatna jest w Kasie Miejskiej w Pucku, w 
Kasie Gminnej wzgl. u przełożonego obszaru 
dworskiego do dnia 1. XI. 1927 r. Nieuiszczona 
w terminie powyższym opłata ściągnięta będzie 
w drodze przymusowej z doliczeniem odsetek

1 kosztów egzekucyjnych wedle postanowień, za­
wartych w ustawie z dnia 31. VII. 1924 r. (Dz. 
Ustaw Nr. 73 poz. 721).

W myśl art. 50 ustawy z dnia 11. VIII. 1923 r. 
(Dz. Ustaw Nr <4 poz. 747) zgodnie z § 14 
ustęp 2 i § 11 ustęp 4 i 5 ustawy o daninach po­
wiatowych i prowincjonalnych z dnia 23. IV 1906 r. 
(zb ór ustaw pruskich strona 1^9) można przeciw 
wymiarów opiat wnieść sprzeciw do Wydziału 
Powiatowego w Pucku w przeciągu 4 tygodni od 
dnia odebrania uwiadomienia czyli od dnia 15. 
X. 1927 r O sprzeciwach rozstrzyga Wydział 
Powiatowy. Od rozstrzygnięcia Wydziału Powiu- 
towego służy skarga w drodze spornego postę­
powania administracyjnego do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Torui :u w przeciągu
2 tygodni od dnia doręczenia rozstrzygnięcia. 
Wniesienie sprzeciwu i skargi nie wstrzymuje obo­
wiązku zapłaceń- 1 opłat w terminie wyznaczonym.

Powy* sze obwieszczenie podadzą pp. Bur­
mistrz, Sołtysi i Przełożeni obszarów dworskich 
do wiadomości mieszkańców w sposób prakty­
kowany.

Puck, dnia 1 października 1927 r.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego: 
w z.

B a ł a .

277.
\

O bw ieszczenie
w sprawie rejestracji osiemnastoletnich.

W wykonaniu art. 20 ustawy o powszechnym 
obowiązku służby wojskowej z dnia 23. V. 1924 r. 
Dz. Ustaw Nr. 61 poz. o09 rok 1924, ogłoszonej 
w Orędowniku Urzędowym pow. puckiego nr. 47 
poz. 375 rok 1924 zarządzam, co następuje:

Burmistrzowie miasta Pucka i Gdyni, pp. 
Sołtysi i Przeł. obsz. dw. sporządzą „Rejestry 
osiemnastoletnich" mężczyzn, którzy kończą w 
bieżącym roku 18 lat życia i zamieszkują w danej 
gminie.

Rejestry te należy wykonać na formularzach, 
przesłanych gminom pismem tut z dnia 23 I. 
1925 r. 1. dz. 6023/27 M O ile Panowie nie są
już więcej w posiadaniu takowych, należy postarać się 
o takowe w Urzędzie tut. pokój nr. 9.

Wykonanie rejestrów jak i utrzymanie tychże w 
aktualności określa art. 20 ustawy. O wykona­
niu powyższego zarządzenia należy mi nadesłać 
sprawozdanie dc. dnia 15. 10. 1927 r.

W końcu nadmieniam, że wszelkie pisma, 
rejestry, ustawę i t. p. dot. poborowych prze­
chować należy w osobnych, jakni jstaranniej uło­
żonych aktach, i traktować je lako akta najwięk­
szej waj?i.

Puck, dnia 1. 10. 1927 r.

L. dz. 111-13/27 Sb

Starosta Morski: w z, Bała.



— 207 —

278.
O bw ieszczenie A . I.,.

w sprawie wypłaty zasiłków rodzinom osób powołanych na cv/iczenia wojskowe.
Na podstawie reskryptu Pana Wolewody Pomoiskiego z dni. 3 wiześnia br. 1. d*,. II. D. 1547/27 

podaję do wiadomości, że Rada Ministrów ustaliła jednolitą wysokość dziennej normy zasiłku dla rodz'n 
osób, powołanych na cvriczenia wojskowe, która wynosi:

Jeżeli do zasiłku uprawniona 
jest

W miejscowościach wiej­
skich, osadach i miastach 

do 5000 mieszk. (kat. I)

W osadach i miastach od 
5000--25000 mieszk. 

(kat. II)

W mia stach powyżej 
25000 mieszkańców 

(kat III)
a) tylko 1 osoba 60 gr. 70 gr. 9C g. .

b) 2 osoby 70 gr. 85 gr. 110 gr.
c) 3 l uD więcej osób 80 gr 100 gr. 130 gr.

Uprawnieni do zas.lków w miejscowości Gdynia otrzymują zasiłki według kategorji II-giej. 
L. dz. 111-26-8754/27. St.

Starosta: Morski: w z. Bała.

279.
O bw ieszczenie

dot kwesty na rzecz Młodzieży Akademickiej.
Zgodnie z prośbą Rady Naczelnej do Spraw 

Pomocy Młodzieży Akademickiej w Warszawi" 
udzieliło Ministerstwo Spraw Wewnętrznych wy­
żej wymienionej Radzik Naczelnej pozwolenia na 
urządzenie kwesty pod nazwą „tygodnia akadem’ 
ka“ w czasie od 4— 14 listopada 1927 r.

Powy;:sze podaję do ogólnej w.adomosc a 
podległym nn władzom i organom policyjnym po­
lecam osobom wydelegowanym przez tą Radę nie 
rob.ć żadnych trudności w przeprowadzaniu kwesty.

Puck, dnia 29. 9. 1927 r.
Starosta Morsk : w. z. Bała.

280.
O bw ieszczenie

dot. sprzedaży cegiełek.
Zgodnie z prośbą Związku Lotników Polskich 

w Poznaniu przedłużona sprawozdaniem p. Woje­
wody w Poznaniu udzieliło Mmisterstwo Spraw 
Wewnętrznych zezwolenia wyż< i wymienionemu 
Związkowi na urządzenie kwesty pod postacią 
„sprzedaży cegiełek" w cenie po >0 gr. według 
wzoru ustalonego w porozumieniu z p. Wojewodą 
w Poznaniu do dnia 31 XII. 1927 -.

Powyższe podaję do ogólnei wiadomości a 
podległym mi władzom i organom wykonawczym 
polecam nie czynić przeszkód Związkowi Lotni­
ków Polskich w przeprowadzeniu kwesty.

Puck, dnia 29 września 1927 r.
Starosta: w z. Bała.

281.
R e je stra c ja  ul cz \

względnie ich licencja do pomorskich ksiągstadnych.
Na podstawie ustawy o nadzorze państwowym 

nad ogierami i rejestracji klaczy zarodowych z d. 
23. I. 1925 r. i rozporządzenia Ministerstwa Rol­
nictwa z dnia 9. X. 1926 w sprawie rejestracji 
klaczy zarodowych, urządzamy z okazji tegorocz­
nej jesiennej licencj ogierów następujące spędy 
klaczy, w celu ewentualnego dokonania przepisowej 
rejestracji:

' i

wtorek, dnia 4, X. 27 o godzini i 13 w Kom 
natowie,

środa, dnia 5. X, 27 o godz. 11 w Cheł­
mnie.

czwartek, dn:a 6. X. 27 o godz. 9 w Kowa­
lewie.

piątek, dni? 7. X. 27 o godz, 10 w Wą­
brzeźnie,

wtorek, dnia 11. X. 27 o godz. 13 w Dz.ał- 
dowie,

środa, dnia 12. X. 27 o godz. 9 w Lubawie, 
czwartek, dnia 13. X. 27 o godz. 9 w No- 

wemmieście,
piątek, dnia 1.5. X. 27 o godz. 9 w Lidz­

barku,
sobota, dnia 15. X, 27 o godz. 9 w Brod­

nicy,
wtorek, dnia 18- X. 27 o godz. 10 w Meł-

nie,
środa, dnia 19. X. 27 o godz. 9 w Gru­

dziądzu,
czwartek, dnia 20. X. 27 o godz. 12 i poł 

w Warlubiu,
piątek, dnia 21. X. 27 o godz. 12 w Teres­

polu,
wtorek., dnia !25. X. 27 o godz. 9 w Pucku, 
środa, dnia 26. X. 27 o godz. 9 w Kro- 

kowie,
czwartek, dnia 27. X. 27 o godz 10 w Wej­

herowie,
piątek, dnia 28. X, 27 o godz. 9 w Kartu­

zach. !
środa, dnia 2. XI. 27 o godz, 10 w Tczewie, 
czwartek, dni i 3. XI. 27 o godz. 9 w Gnie­

wie,
piątek, dnia 4. XI. 27 o godz. 9 w Staro­

gardzie,
sobota, dnia 5. XI. 27 o godz. 9 w Skur­

czu,
wtorek, dnia 8. XI. 27 o godz. 13 w Sępol­

nie,
środa, dnia 9. XI. 27 o godz. 9 w Chojni­

cach,
czwartek, dnia 10. XI. 27 o godz. 9-tej- 

w Czersku,
piątek, dnia 11. XI, 27 o godz, 10 w Tu 

choli,



—  2,08 —

poniedziałek, dnia 14. XI. 27 o godz 11-tej 
w Toruniu,

wtorek, d r i 1 15. XI. 27 o godz. 9-tej w 
Chełmży,

czwartek, dnia 17. XI. 27 o godz 9 w Skar­
szewach,

piątek, dnia 18. XI. 27 o godz. 11 w Koś- 
cieizynie.

Rejestracja ma na celu ujęcie klaczy w kar- 
hy organizacyjne i ochrona ich przed ewentual­
nym przymusowym poborze przez władze wojs­
kowe.

Rejestrowane mogą być wszystkie klacze 
wartościowe bez wad dziedzicznych i innych, bez 
względu na przynależność rasową.

Na dowód zarejestrowania klaczy wydaje Po­
morska Izba Rolnicza specjalne świadectwa. 
Rejestracja jest bezpłatna.

Klacze zarejestrowane podlegają nadzorowi 
państwowemu i mogą być odstanawiane tylko przez 
ogiery państwowe i ogiery licencjonowane, odpo­
wiadające typowi odnośnej klaczy.

O ile klacz nie ma źrebaka przez 3 lata po 
sobie następujące, traci prawa, związane z reje­
stracją

Bliższe szczegóły wynikają z Dziennika Ustaw 
R. P. nr. 17 poz. 113 rok 1925.

Nadmieniamy, żc rejestracja powyżej wymie­
niona jest odrębnie prowadzona obok klaczy, 
przyjętych do ksiąg stadnych Pomorskiego Związ­
ku Hodowców konia szlachetnego względnie Po­

morskiego Stowarzyszenia Hodowców konia zim­
nokrwistego, które to organizacje przyjmują tylko 
klacze odpowiadające kierunkom hodowlanym, 
wytk lętym statutowo przez odnośną organizację.

Przy tej sposobności odbędzie się też licen­
cja klaczy do ksiąg pomorskich stadnych Z ty­
tułu tego płaci się wpisowe i składki na rzecz 
związków odnośnych (4 zł wpisowego — jedno­
razowo — i 6 zł bieżącej składki od klaczy.

Pomorska Izba Rolnicza.

Powyższe podaję do wiadomości.
Puck, dnia 1. 10. 1927 r.

Starosta Morski: w. z. Bała.

Lf cytacja drewna
mająca się odbyć dnia 10. X; 1927 r. o godz. 
10 przedpoł. w lokalu pana Vossa w Pucku

nieodbędzie si^.

Odpow iedzialny redaktor: Przewodniczący Wydziału Pow iatow ego. Drukiem „G azety kaszubsk ie j" w W ejherowie


